
 

 
 
Motie: Samen verder! 
 
De gemeenteraad van Hardinxveld-Giessendam in vergadering bijeen op donderdag 29 februari 2024; 
 
overwegende dat: 

• in 2020 het rapport 'Stutten en Verstevigen' is verschenen waarin de kwaliteit van de 
dienstverlening is onderzocht; 

• de gemeenteraad medio 2023 een vervolgopdracht heeft verstrekt aan Deloitte – De Reeder 
om te onderzoeken waar de organisatie op dat moment stond in haar ontwikkeling en wat er 
nodig is om de organisatie toekomstbestendig te laten zijn;  

• uit het vervolgonderzoek blijkt dat veel te verbeteren valt bij raad, college en in de ambtelijke 
top; 

• de uitkomsten in het rapport door college en raad worden herkend;   
• veel te leren is uit het rapport en dat inmiddels stappen zijn gezet die hebben geleid tot de eerste 

verbeteringen;  
• het thema ontwikkelen van een toekomstvisie nadrukkelijk is genoemd; 

 
spreekt uit dat: 

• behoefte bestaat aan een traject waarin raad, college en ambtelijke organisatie vorm en inhoud 
geven aan de aanbevelingen;  

• in dit traject samenwerking voorop staat met aandacht voor het herstel van vertrouwen, het 
beschermen van de medewerkers en meer openheid; 

• de gemeenteraad nadrukkelijker in positie wenst te komen om sturing te geven aan dit proces; 
• het komend jaar ook in het teken moet staan van het gesprek over de vraag hoe Hardinxveld-

Giessendam er over 10 tot 15 jaar moet uitzien; 
 
besluit: 
de voorzitter van de gemeenteraad, in samenspraak met het college van burgemeester en 
wethouders en het presidium opdracht te geven: 

a. een plan van aanpak op te stellen waarmee raad, college en ambtelijke organisatie vorm en 
inhoud geven aan de aanbevelingen; 

b. hierin te beschrijven hoe de gemeenteraad – als opdrachtgever van het onderzoek – vanuit 
zijn kaderstellende en controlerende rol de voortgang kan monitoren; 

c. in dit plan van aanpak een voorstel te doen voor prioritering van de aanbevelingen; 
d. hierin in elk geval de bestuurlijke oriëntatie op de toekomst in een te plannen heidag voor het 

zomerreces van 2024 op te nemen; 
e. dit plan van aanpak voor eind mei 2024 aan de gemeenteraad aan te bieden; 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Namens de fracties, 
 
CDA   ChristenUnie  PvdA    SGP   T@B 
 
Wim de Ruiter    Willem Pors   Max van den Bout  Erik van den Bosch Dick Fijnekam 
 
 


